
1 

 

 

 

Al personale docente  

Al personale ATA  

Al DSGA 

    Al Sito web  

    

 

 

CIRCOLARE n° 327 del 06/04/2022 

 

OGGETTO: Convocazione Collegio Docenti  

 

VISTE tutte le disposizioni, le direttive e le misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTA in particolare l’ordinanza del Ministero della Salute del 29 marzo 2022, pubblicata sulla 

GU n.75 del 30-3-2022; 

CONSIDERATO che, nonostante la cessazione dello stato di emergenza, in relazione all’attuale 

andamento epidemiologico   nazionale   e internazionale, persistono esigenze indifferibili  di  

contrasto al diffondersi della pandemia da COVID-19; 

VISTO il Regolamento delle riunioni collegiali in modalità telematica, approvato dal precedente 

Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Piano della Attività; 

VISTO il Cronoprogramma del mese di aprile; 

CONSIDERATA la necessità di convocare il Collegio dei Docenti; 

CONSIDERATO l’alto numero dei docenti in servizio nell’Istituto; 

CONSIDERATA la mancanza di locali idonei a garantire il distanziamento fisico; 

DISPONE 

la convocazione del Collegio dei Docenti dell’Istituto Comprensivo “Guglielmo Marconi” di 

Paternò e Ragalna il giorno martedì 12 aprile 2022 dalle ore 17:30 alle ore 18:30 in modalità 

“a distanza” ossia con partecipazione on line tramite Google Workspace per discutere i seguenti 

punti all’ordine del giorno: 

 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente; 

2.  Costituzione Commissioni esami di idoneità (Delibera N.° 26 – CD N.° 6 2021/2022);  

3.  Organizzazione esame finale scuola Secondaria di primo grado (Delibera N.° 27 – CD 

N.° 6 2021/2022);  

4. FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-

2020 AVVISO PUBBLICO 4395 DEL 09/03/2018 - FSE - INCLUSIONE SOCIALE E 

 

 

Ministero Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 

Via Virgilio 3 - 95047   P A T E R N Ò (CT) 

Tel. 095/622682 

 

 

Cod. fiscale 80008070874     Cod. Meccanografico CTIC84200B 

P.E.O.ctic84200b@istruzione.itP.E.C.comprensivomarconi@pec.it Sito Web  http://www.marconiscuola.edu.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO GUGLIELMO MARCONI - PATERNO'/RAGALNA - C.F. 80008070874 C.M. CTIC84200B - A2606DF - A.O.O.

Prot. 0004672/U del 06/04/2022 19:29II.3 - Collegio dei docenti

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/main/Documenti/1ANNO%20SCOLASTICO%202009-2010/1%20MESI%20VARI/9%20MAGGIO/ctic84200b@istruzione.it
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.marconiscuola.edu.it/


2 

 

LOTTA AL DISAGIO -2^ EDIZIONE 10.1.1 SOSTEGNO AGLI STUDENTI 

CARATTERIZZATI DA PARTICOLARI FRAGILITÀ 10.1.1A INTERVENTI PER IL 

SUCCESSO SCOLASTICO DEGLI STUDENTI - 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-140 

Felice-Mente B18H20000100007   Modulo “Economicamente 2": nuova assegnazione 

alunni corsisti e docenti Esperto/Tutor (Delibera N.° 28 – CD N.° 6 2021/2022). 

  

Il link della riunione, insieme alla documentazione relativa ai punti all’O.D. G, verrà inviato a 

tutti i componenti del Collegio tramite mail, insieme al verbale della seduta precedente. 

Eventuali osservazioni dovranno essere inoltrate alla prof.ssa Kay Spampinato entro le ore 10.00 

di lunedì 11 aprile 2022.  In assenza di richieste pervenute in tempo utile, il verbale si intenderà 

approvato.  

Per la partecipazione si richiede l’accesso tramite l’account GSuite, 

cognome.nome@marconiscuola.edu.it  per permettere la registrazione delle presenze e le 

eventuali operazioni di voto secondo le modalità stabilite nel Regolamento delle riunioni a 

distanza.  

I docenti prenderanno parte alla seduta effettuando il collegamento da qualsiasi luogo non 

pubblico e non aperto al pubblico e con l’adozione di accorgimenti tecnici che garantiscano la 

segretezza della seduta stessa. È fondamentale che tutti i microfoni siano silenziati per evitare la 

somma dei segnali ed i fastidiosissimi rumori di fondo conseguenti.  

Gli interventi potranno essere richiesti attraverso la chat e il microfono sarà attivato solo al 

momento.  

Durante la seduta saranno forniti moduli per le firme di presenza e per le eventuali operazioni di 

voto, a cura della Prof.ssa Katia Gristina, F.S. Area 2. 

IL DIRIGENTE  

Prof.ssa Maria Santa Russo 
Firma autografa omessa  

ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93 

mailto:cognome.nome@marconiscuola.edu.it

